
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.07.2022, 9/116779 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
1 июля 2022 г. № 15-31 

Об изменении решения Климовичского районного 
исполнительного комитета от 7 августа 2020 г. № 19-22 

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Климовичский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного исполнительного комитета 
от 7 августа 2020 г. № 19-22 «Об организации похоронного дела» следующие изменения: 

в пункте 2 слова «города Климовичи» заменить словами «города Климовичи 
и Климовичского района»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Определить действующими кладбищами на территории города Климовичи 

и Климовичского района, на которых предоставляются участки для захоронения: 
кладбище, расположенное по улице Рябчевского в городе Климовичи; 
кладбище, расположенное по улице Комсомольской в городе Климовичи; 
кладбища, расположенные на территории сельских населенных пунктов 

Климовичского района.». 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Родная 

ніва». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.В.Демидов
   
Управляющий делами В.И.Павлова

  


